BỘ TÀI CHÍNH
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 7664/TC/TCT
V/v áp dụng tỉ lệ % chi phí quảng cáo, tiếp thị vàchi phí khác khi xác định thu nhập chịu thuế tndn
	Hà Nội, ngày 12 tháng 7 năm 2004

CÔNG VĂN
CỦA BỘ TÀI CHÍNH SỐ 7664/TC-TCT NGÀY 12 THÁNG 7 NĂM 2004 VỀ VIỆC ÁP DỤNG TỈ LỆ % CHI PHÍ QUẢNG CÁO, TIẾP THỊ VÀCHI PHÍ KHÁC KHI XÁC ĐỊNH THU NHẬP CHỊU THUẾ TNDN

Kính gửi: Cục thuế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Vừa qua Bộ Tài chính nhận được công văn của một số doanh nghiệp đề nghị tăng tỷ lệ chi phí quảng cáo, tiếp thị, khuyến mại, tiếp tân, khánh tiết, giao dịch, đối ngoại, chi phí hội nghị và các loại chi phí khác từ 5% lên 7%, Bộ Tài chính hướng dẫn như sau:

Căn cứ theo quy định tại Thông tư số 13/2001/TT-BTC ngày 8/3/2001 và Thông tư số 18/2002/TT-BTC ngày 20/2/2002 của Bộ Tài chính thì chi phí quảng cáo, tiếp thị, khuyến mại, tiếp tân, khánh tiết, giao dịch, đối ngoại, chi phí hội nghị và các loại chi phí khác, trong mọi trường hợp, không vượt mức khống chế quy định 7% trên tổng chi phí hợp lý quy định tại Thông tư này. Đối với quyết toán thuế thu nhập doanh nghiệp năm tài chính 2003, các khoản chi phí quảng cáo, tiếp thị, và chi phí khác nếu có chứng từ hợp lệ được tính vào chi phí nhưng mức tối đa không vượt quá 7% tổng các khoản chi phí hợp lý đã được quy định tại các Thông tư trên đây.

Cục thuế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương căn cứ vào hướng dẫn nêu trên để xác định mức chi phí quảng cáo, tiếp thị và chi phí khác khi quyết toán thuế TNDN năm 2003 cho các doanh nghiệp.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề nghị các Cục thuế báo cáo Bộ Tài chính để hướng dẫn giải quyết kịp thời

	Trương Chí Trung
(Đã Ký)